
Expediente N°: 2024-25-4-009048 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TECNICO PROFESIONAL UTU & | ANEDP 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4- 

Res. 5912/2024 

Montevideo, 12 de diciembre de 2024. 

VISTQ: La necesidad de dar continuidad a los servicios educativos en los 

Centros María Espínola en el año lectivo 2025; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente designar a los 

docentes que se mencionan como Coordinador de Enseñanza, de Actividades y 

de Participación y Profesor de Tecnología e Innovación en carácter interino, en 

los centros educativos que se detallan en carácter interino con la dedicación 

horaria que corresponde en cada caso, en los centros educativos que se 

mencionan; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) y G) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Asignar a los siguientes docentes, para desempeñar el cargo de 

Coordinadores de Enseñanza, de Actividades y Participación y Profesores de 

Tecnología e Innovación en carácter interino, en los centros educativos que se 

mencionan, a partir del 1%/03/2025 al 28/02/2026 y/o hasta nueva Resolución: 

COORDINADOR DE ENSEÑANZA 

APELLIDO Y NOMBRE Cl RADICACIÓN 2035 
AGRELO Katerine 3286.6292 | ESCUELA TECNICA BARRIO LAVALLEIA 30 
ALCAIRE, María 4.868.962-6 |ESCUELA TECNICA N* 2 COLONIA “EL GENERAL” 40 
ALMADA Carla 33955551 | ESCUELA TECNICA "TRES FRONTERAS" - BELLA UNION | 30 
ALVAREZ Dario 5.173.119-9_ | ESCUELA TÉCNICA MELO NORTE 30 
BAFFICO Andrés 4270.105-2 |ESCUELA TÉCNICA ESTACION LLAMAS 20 
RARREIRO, Alejandio — 13.854.045-2_| ESCUELA TECNICA LOMAS DE SAN MARTIN 40 

CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N* 230 
BELORA Maria 4.107.195-1 | PUNTAS DE MANGA - MONTEVIDEO 30 

_EXP 009048-24 RES 5912-2024 CARGOS COOR DE ACT Y PARTC ... Folio n° 1



Expediente N°: 2024-25-4-009048 

BITANCURT, Pedro 4343723 | BSCUELA TÉCNICA CASABO 20 
CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N” 371 

CUELLO Freddy 44189537 | CERRO NORTE - CAUSEGLIA - MONTEVIDEO 30 
CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N” 83 - CURBELO Ivana 421526 RO DELPLATA SAO 30 

CURRAIS, Fernando 1.610.727-0 | ESCUELA TÉCNICA BELLA ITALIA 40 DE LOS SANTOS, Juan—|4.187.303-0_| ESCUELA TÉCNICA RIVERA 2 - AÑEXO MISIONES 30 FERREIRA, Selva 4:421.349-7 | ESCUELA TÉCNICA SALTO N°2 40 GARRONE, Eleonora 4.371.677-7 | ESCUELA TÉCNICA DE DOLORES 30 
GUADALUPE, Noelia 4.498.081-0 | ESCUELA TÉCNICA DE FLOR DE MAROÑAS N°2 30 LARROSA, Maria 5259.728-9 | ESCUELA TÉCNICA DE CHOY __ 30 MANNISE, Rossina 2.589.337-9 | ESCUELA TECNICA 2 PAYSANDU 30 MEDEIROS, Ruben 1.993.143-4_ | ESCUELA TÉCNICA PANDO N* 2 - CANELONES 30 OSORIO, Helen 4.838.190-7 | ESCUELA TÉCNICA RIVERA N° 2 30 P CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N* 354 PEÑA María 45908063| GRUTA DE LOURDES - MONTEVIDEO 30 - CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N° 178 - PEREYRA Richard 43338347 | (NIDAD CASAVALLE - MONTEVIDEQ a PLADA, Karen 4551.750-3_| ESCUELA AGRARIA DE MINAS 30 RODRIGUEZ Magdalena —| 4.400.026-6 | ESCUELA TÉCNICA DURAZNO 2 'SANDÚ" 30 , ESCUELA TÉCNICA N* 102 “INGENIERA ELISABETH SANCHEZ Ana Cleudia — |3328.1946 REE eaO AO T 40 
TABOAS, adriana 1731:235-3_| ESCUELA TÉCNICA CRUZ DE CARRASCO 30 
M ERNABERRY, 2.565.400-4 | ESCUELA TÉCNICA ARTIGAS 2 40 
TORRES, Maria 4868.962-6_ | ESCUELA TÉCNICA N*2 COLONIA “EL GENERAL” 40 

COORDINADOR DE ACTIVIDADES Y PARTICIPACIÓN 
APELLIDO Y NOMBRE Cl RADICACIÓN 2025 BANEGA. Richard 4.058.464-8_ | ESCUELA TECNICA PANDO N° 2 - CANELONES 20 ) CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N? 230 BARRERA. Natalia IIIO NAO DE NANO MOSICIDO, 30 

DE LEON, Silvia 4452.423-0_| ESCUELA TÉCNICA DURAZNO 2 "SANDÚ" 20 FERNANDEZ, Maria 43963358 | ESCUELA TÉCNICA ESTACIÓN LLAMAS 20 ; CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N° 89 - FERRON, Josquin ISO A DEL A TA SA 20 
— CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N* 371 GOMEZ, Viviana 49030856| CERRO NORTE - CAUSEGLIA - MONTEVIDEO 20 TBÁÑEZ, Enjanuel 4-104451-2- | ESCUELA TECNIA DE DOLORES 20 LOPEZ, Bárbara 4.923.951-1 | ESCUELA TÉCNICA DE CHUY 20 CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N* 178 - PASSARINI, Carmen N 20 

RAMOS, Alexis 4.623852-0_| ESCUELA TÉCNICA SALTO N* 2 20 RODRIGUEZ Leticia 4.509.363-6 | ESCUELA TECNICA ARTIGAS 2 30 SALABURU, Leonardo — 3.720.194-6 | ESCUELA TÉCNICA MELO NORTE 20 SILVA, Mónica 5.603.999-4 — ESCUELA TECNICA PAJAS BLANCAS 20 SORIA. Lourdes 4.810,153-9 | ESCUELA TÉCNICA BARRIO LAVALLEJA 30 SOUZA, María 42880537 | ESCUELA TECNICA DE FLOR DE MARGNAS N2 30 TZITZ10S, Florencia 5.072.921-6_ ESCUELA TECNICA CRUZ DE CARRASCO 20 URCOLA, María 5.880.356-7 | ESCUELA AGRARIA DE MINAS 20 

PROFESOR DE TECNOLOGIA E INNOVACION 
APELLIDO Y NOMBRE RADICACION 2025 AGUILAR, Menuel TI ESCUELA TÉCNICA 2 PAYSANDO 15 AYRES, Héctor 3.091.593-6 | ESCUELA TECNICA BARRIO LAVALIEJA 15 

_EXP 009048-24 RES 5912-2024 CARGOS COOR DE ACT Y PARTC ... Folio n° 2



Expediente N°: 2024-25-4-009048 

) , DIRECCIÓN GENERAL 
3 DE EDUCACION 

Ú TECNICO PROFESIONAL 

ESCUELA TÉCNICA N* 102 “INGENIERA ELISABETH BUGLIANI, Ana 3595.177-7 | ARRIETA” - BALNEARIO BUENOS AIRES 15 

BUGLIANI, Ana 3.595.177-7 | ESCUELA TÉCNICA LOMAS DE SAN MARTÍN 15 
CARDOZO, Yenifer 4.183.971-9 | ESCUELA TÉCNICA RIVERA 2 - ANEXO MISIONES 10 

N CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N* 230 DE FLEITAS, Miguel 47614599 | PUNTAS DE MANGA - MONTEVIDEO 15 

CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N* 354 DOS SANTOS, Geferson — 51744718 | GRUTA DE LOURDES - MONTEVIDEO 15 

FALCO, Noelia 4327405-0 | ESCUELA TECNICA ARTIGAS 2 15 
FERNANDEZ, Miguel 2.754.802-9 _| ESCUELA TECNICA SALTO N* 2 15 
FURTADO, Nicolás 5.094.875-1 -| ESCUELA AGRARIA DE MINAS 15 
GOMEZ, Sebastin 3.525.896-9 | ESCUELA TÉCNICA MELO NORTE 15 
GONZALEZ, Maira 4.475.458-4 | ESCUELA TÉCNICA RIVERA 2 15 
LAREO, Anna 1.3942623 | ESCUELA TECNICA BELLA ITALIA 15 
LOPEZ, Cynthia 4336.741-1 _| ESCUELA TÉCNICA PAJAS BLANCAS 1s 
MARTINEZ. Diego 3.556.639-6 | ESCUELA TÉCNICA CASABO 15 
MONTANA, Pedro 4.184.965-9 | ESCUELA TECNICA N* 2 COLONIA “EL GENERAL” 15 
MUNOZ. Milton 3807,397-0 | ESCUELA TÉCNICA DE CHUY 15 

N CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N* 178 - MUSSIO, Maximiliano 43378894 | NIDAD CASAVALLE - MONTEVIDEO 15 

CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N* 371 
NUÑEZ, Gonzalo 44225620| CERRO NORTE - CAUSEGLIA - MONTEVIDEO 5 
PIAZZE, Fernando 3.105.200-8 | ESCUELA TECNICA DE DOLORES 15 

CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N* 89 - 
QUIROGA, Yoselin 3.336.902-9 CIUDAD DEL PLATA - SAN JOSÉ 15 

QUIROGA, Yoselín 3336.902-9 | ESCUELA TECNICA ESTACIÓN LLAMAS 15 
RAÑA, César 3.974.644-5 | ESCUELA TECNICA DE FLOR DE MAROÑAS N°2 15 
RÍOS, Diego 3.631.617-2 | ESCUELA TÉCNICA CRUZ DE CARRASCO 15 
SAENZ, Analía 3.559.140-8 | ESCUELA TECNICA PANDO N* 2 - CANELONES 15 

SAPPIA, Mario 3.708.919-2 | ESCUELA TÉCNICA DURAZNO 2 "SANDU" 15 
CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N° 264 - SOSA, Eva 44119825| AEROPARQUE - CANELONES 15 

2) Determinar que en cada caso se deberá tener presente lo dispuesto en el 

Artículo 16 del Estatuto del Funcionario Docente, en cuanto a topes horarios. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Departamento de Administración Documental comunicar al Programa Gestión 

de Recursos Humanos (SED, FONASA y GAFI) y a las Direcciones Técnicas 

de Gestión Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a las 

dependencias y centros educativos que correspondan y siga a los Programas de 

_EXP 009048-24 RES 5912-2024 CARGOS COOR DE ACT Y PARTC ... Folio n° 3



Expediente N°: 2024-25-4-009048 

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos — Sección Proyectos y 

Convenios), de Programación de Datos y Tecnología (Departamento de 

Organización y Métodos) y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de 

Registro y Control — Secciones Situación Funcional y Legajos y Control de 

Asistencia) para su registro. Hecho, archívese. 

= 
/ A 

Ing. Ag£ Juan PEREYRA DE LEÓN 
/ Director General 

A 

_EXP 009048-24 RES 5912-2024 CARGOS COOR DE ACT Y PARTC ... Folio n? 4


